
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 
Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р      
от   _____________                                                                               №    _______ 

  
 

О повышении должностных окладов работников отдельных организаций 
 бюджетной сферы на которые не распространяется Единая тарифная сетка 

 по оплате труда работников бюджетной сферы, и внесении изменений  
в постановление Исполнительного комитета Актанышского муниципального  
района от 24.01.2023 года № ПР-11 “Об условиях оплаты труда работников  

отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется  
Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы по 

Актанышскому муниципальному району Республики Татарстан” 
 

 
В целях обеспечения социальных гарантий   и упорядочения оплаты труда 

работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не 
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной 
сферы, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  
от 29.04.2024 года “ 287 "О повышении размеров должностных окладов работников 
отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая 
тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, и внесении 
изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2018 
№ 195 “Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной 
сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда 
работников бюджетной сферы”, Исполнительный комитет Актанышского 
муниципального района, 

постановляет: 
1. Повысить с 1 июля 2024 года размеры месячных должностных окладов 

руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, 
на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников 
бюджетной сферы, определяемые в порядке, установленном постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2018 №195 "Об условиях оплаты 
труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не 
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной 
сферы" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 20.06.2018 № 497, от 29.12.2018 № 1287, от 07.12.2021 “ 
1189, от 02.08.2022 № 751, от 27.08.2022 № 916, от 17.09.2022 № 1013). 

2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов руководителей, 
специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не 
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной 
сферы, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления индексировать размер 

Документ создан в электронной форме. № ПР-117 от 24.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 5. Страница создана: 24.06.2024 07:38

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


должностного оклада секретаря руководителя структурного подразделения отдельной 
организации бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная 
сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Республики Татарстан, в 1,05 раза 
и установить его в размере 13 323  рублей. 

3. Внести в постановление  Исполнительного комитета Актанышского 
муниципального района от 24.01.2023 года № ПР-11 “Об условиях оплаты труда 
работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не 
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной 
сферы по Актанышскому муниципальному району Республики Татарстан” следующие 
изменения: 
- в подпункте 3 пункта 3 слова “15 процентов” заменить словами “37 процентов”; 
- в подпункте 4 пункта 7 слова “15 процентов” заменить словами “37 процентов”. 

4. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 
настоящего постановления, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Актанышского муниципального района на соответствующий финансовый 
год. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года.  
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                               Р.А.Ильясов 

Документ создан в электронной форме. № ПР-117 от 24.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 5. Страница создана: 24.06.2024 07:38



ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 
Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                         КАРАР      
 _______________                                                                                          № ____ 

 
 

Бюджет өлкәсендә эшләүче аерым оешма хезмәткәрләренең хезмәт хакын арттыру һәм 
«Татарстан Республикасы Актаныш муниципаль районы буенча бюджет өлкәсендә 
эшләүчеләрнең хезмәтенә түләү буенча бердәм тариф челтәре кагылмый торган 
бюджет өлкәсе аерым оешмалары хезмәткәрләренең хезмәтенә түләү шартлары 

турында» Актаныш муниципаль районы Башкарма комитетының 2023 елның                    
24 гыйнварындагы ПР-11 номерлы карарына үзгәрешләр кертү хакында 

 
Бюджет өлкәсендә эшләүче аерым оешмалар хезмәткәрләренең хезмәтенә 

түләүне тәртипкә салу һәм социаль гарантияләрне тәэмин итү максатларында, 
«Бюджет өлкәсе хезмәткәрләренең хезмәт хакы буенча бердәм тариф челтәре 
кагылмый торган бюджет өлкәсе аерым оешмалары хезмәткәрләрнең вазыйфаи 
окладлары күләмен арттыру һәм Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының 
«Хезмәт хакы буенча бердәм тариф челтәре кагылмый торган бюджет өлкәсе аерым 
оешмалары хезмәткәрләренә хезмәт хакы түләү шартлары турында» 2018 елның       
30 мартындагы 195 номерлы  карарына үзгәрешләр кертү хакында»,Татарстан 
Республикасы Министрлар Кабинетының 2024 елның 29 апрелендәге 287 номерлы 
карары нигезендә, Актаныш муниципаль районы Башкарма комитеты  

КАРАР БИРӘ: 
1. Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының 2018 елның                     

30 мартындагы 195 номерлы карары белән билгеләнгән тәртиптә билгеләнә торган 
бюджет өлкәсе хезмәткәрләренең хезмәтенә түләү буенча бердәм тариф челтәре 
кагылмый торган бюджет өлкәсенең аерым оешмалары җитәкчеләренең, 
белгечләренең һәм хезмәткәрләренең айлык вазыйфаи окладлары күләмен            
2024 елның 1 июленнән арттырырга.(Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты 
карарлары белән кертелгән 20.06.2018 № 497, 29.12.2018 № 1287,  07.12.2021            
№ 1189,  02.08.2022 № 751, 27.08.2022 № 916, 17.09.2022 № 1013 үзгәрешләр белән). 

2. Бюджет өлкәсе хезмәткәрләренең хезмәт хакы буенча бердәм тариф 
челтәре кагылмый торган бюджет өлкәсе аерым оешмалары җитәкчеләренең, 
белгечләренең һәм хезмәткәрләренең айлык хезмәт хакы күләмен исәпләү өчен, 
әлеге карарның 1 пункты нигезендә, хезмәт хакы буенча бердәм тариф челтәре 
кагылмый торган бюджет өлкәсе аерым оешмасының структур бүлекчәсе җитәкчесе 
секретаренең хезмәт хакы күләмен индексацияләргә Татарстан Республикасы 
бюджет өлкәсе хезмәткәрләренең 1,05 тапкыр һәм аны 13 323 сум күләмендә 
билгеләргә. 

3. «Татарстан Республикасы Актаныш муниципаль районы буенча бюджет 
өлкәсе хезмәткәрләренең хезмәт хакы буенча бердәм тариф челтәре кагылмый 
торган бюджет өлкәсенең аерым оешмалары хезмәткәрләренең хезмәт хакы түләү 
шартлары турында» Актаныш муниципаль районы Башкарма комитетының              

Документ создан в электронной форме. № ПР-117 от 24.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 5. Страница создана: 24.06.2024 07:38

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


2023 елның 24 гыйнварындагы  ПР-11 номерлы карарына түбәндәге үзгәрешләрне 
кертергә: 
 3 пунктның 3 пунктчасында «15 процент» сүзләрен «37процент» сүзләре белән 
алыштырырга; 
- 7 пунктның 4 пунктчасында «15 процент» сүзен «37 процент» сүзе белән 
алыштырырга. 

4. Әлеге карарны гамәлгә ашыруга бәйле чыгымнарны финанс белән тәэмин 
итүне Актаныш муниципаль районы бюджетында тиешле финанс елына каралган 
акчалар чикләрендә гамәлгә ашырыла дип билгеләргә. 

5. Әлеге карар 2024 елның 1 июленнән үз көченә керә.  
 

 

 
Башкарма комитет җитәкчесе                                                                            Р.А.Ильясов 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-117 от 24.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 4 из 5. Страница создана: 24.06.2024 07:38



Лист согласования к документу № ПР-117 от 24.06.2024
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 24.06.2024 07:38

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
24.06.2024 - 07:39

-

2 Яинова М.М. Согласовано
24.06.2024 - 13:34

-

3 Курбангалина А.А. Согласовано
24.06.2024 - 14:07

-

4 Ильясов Р.А. Подписано
24.06.2024 - 14:08

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-117 от 24.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 5 из 5. Страница создана: 24.06.2024 14:21


